

Заказчик: МАОУ лицей № 28.

Объект: Проектная документация на выборочный капитальный ремонт кровли четырехэтажного здания МАОУ лицея №28 по адресу: г.Таганрог, пер. Красногвардейский, 9

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 01-01

(Локальная смета)

на Выборочный капитальный ремонт кровли четырехэтажного здания МАОУ лицея №28 по адресу: г.Таганрог, пер. Красногвардейский, 9

Основание: чертежи № 13-45 АС

Сметная стоимость: **5 582,571** тыс. руб.

Составлена в базисных ценах на 01.01.2000 по НБ: "ТСНБ-2001 Ростовской области (эталон) с доп. и изм. 1 (приказ Минстроя России № 140/пр)" с индексаций в текущие цены.

№ поз.	Шифр и № позиции норматива	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество	Стоим. ед., руб.		Общая стоимость, руб.			Затр. труда рабочих, не зан. обл. машин, чел-ч	
					всего	экс. маш.	всего	оплата труда осн. раб.	экс. маш.	обслуж. машины	
					оплата труда осн. раб.	в т.ч. опл. труда мех.				в т.ч. опл. труда мех.	на ед.
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
НР (МДС 81-33.2004), СП (Письмо № АП-5536/06)											
Применен коэф 1,15 к ОЗП и 1,25 к ЭМ и ЗЭМ согласно п.4.7 МДС 81-35.2004.на работы при ремонте и реконструкции зданий и сооружений, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве.											
1.	ТЕР 46-04-008-02 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Разборка покрытий кровель из листовой стали	100 м2 покрытия	6.223	<u>76.26</u> 66.92	<u>9.34</u>	474	416	<u>58</u>	<u>8.58</u>	<u>53.393</u>
		<i>Накладные расходы</i>		99%			412				
				= (110*0.9)							
		<i>Сметная прибыль</i>		59.5%			248				
				= (70*0.85)							
2.	ТССЦ 509-9900 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Строительный мусор	т	3.174							
		Объем: (6.223)*0.51									
3.	ТЕР 46-04-008-04 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Разборка покрытий кровель из волнистых и полуволнистых асбестоцементных листов	100 м2 покрытия	8.077	<u>146.88</u> 124.02	<u>22.86</u>	1 187	1 002	<u>185</u>	<u>15.9</u>	<u>128.42</u>
		<i>Накладные расходы</i>		99%			992				
				= (110*0.9)							
		<i>Сметная прибыль</i>		59.5%			596				
				= (70*0.85)							
4.	ТССЦ 509-9900 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Строительный мусор	т	11.712							
		Объем: (8.077)*1.45									
5.	ТЕРр 58-1-1 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Разборка деревянных элементов конструкций крыш обрешетки из брусков с прозорами	100 м2 кровли	14.3	<u>158.92</u> 120.37	<u>38.55</u> 6.21	2 272	1 721	<u>551</u> 89	<u>15.16</u> 0.46	<u>216.79</u> 6.578
		<i>Накладные расходы</i>		83%			1 502				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		<i>Сметная прибыль</i>		65%			1 177				
6.	ТССЦ 509-9900 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Строительный мусор	т	20.02							
		Объем: (14.3)*1.4									
7.	ТЕРр 58-1-2 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Разборка деревянных элементов конструкций крыш стропил со стойками и подкосами из досок	100 м2 кровли	14.3	<u>207.78</u> 183.48	<u>24.30</u> 3.92	2 971	2 624	<u>347</u> 56	<u>22.68</u> 0.29	<u>324.32</u> 4.147
		<i>Накладные расходы</i>		83%			2 224				
		<i>Сметная прибыль</i>		65%			1 742				
8.	ТССЦ 509-9900 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Строительный мусор	т	12.87							
		Объем: (14.3)*0.9									
9.	ТЕРр 58-4-1 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Разборка парапетных решеток	100 м парапетных решеток	2.217	<u>118.00</u> 116.48	<u>1.52</u>	261	258	<u>3</u>	<u>14.8</u>	<u>32.812</u>
		Объем: 177.58+2.1*21									
		<i>Накладные расходы</i>		83%			214				
		<i>Сметная прибыль</i>		65%			168				
10.	ТССЦ 509-9900 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Строительный мусор	т	1.773							
		Объем: (2.2168)*0.8									
11.	ТЕРр 58-2-1 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Разборка слуховых окон прямоугольных двускатных	100 окон	0.07	<u>2 719.68</u> 2 709.92	<u>9.76</u>	191	190	<u>1</u>	<u>341.3</u>	<u>23.891</u>
		<i>Накладные расходы</i>		83%			158				
		<i>Сметная прибыль</i>		65%			124				
12.	ТССЦ 509-9900 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Строительный мусор	т	0.392							
		Объем: (0.07)*5.6									
13.	ТЕР 12-01-014-02 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015 МДС 81-36.2004 п. 3.3.1.6))	Утепление покрытий керамзитом При демонтаже (разборке) сборных деревянных конструкций	1 м3 утеплителя	310	<u>39.96</u> 18.97	<u>20.99</u> 3.06	12 388	5 881	<u>6 507</u> 949	<u>2.432</u> 0.272	<u>753.92</u> 84.32
		<i>Начисления: ОЗП = *(0.8), ЭМ = *(0.8), ЗПМ = *(0.8), М = *(0)</i>									
		<i>Накладные расходы</i>		108%			7 376				
				=(120*0.9)							
		<i>Сметная прибыль</i>		55.25%			3 774				
				=(65*0.85)							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
14.	ТССЦ 509-9900 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Строительный мусор	т	217							
		Объем: 310*0.7									
15.	ТССЦпг 01-01-01-041 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза	272.451	40.94 40.94		11 154	11 154		0.5777	157.39
		Объем: 3.174+11.712+20.02+12.87+1.773+0.392+217.0+1.391+4.119									
16.	ТССЦпг 03-21-01-010 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 10 км	1 т груза	272.451	10.18	10.18	2 774		2 774		
17.	ТЕР 26-01-055-02 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Установка пароизоляционного слоя из пленки полиэтиленовой (без стекловолокнистых материалов)	100 м2 поверхности покрытия изоляции	10.35	1 399.83 144.34	27.18	14 488	1 494	281	16.514	170.92
	п.4.7 МДС 81-35.2004	<i>Начисления: ОЗП = *(1.15), ЭМ = *(1.25)</i>									
		<i>Накладные расходы</i>		90%			1 345				
				$=(100*0.9)$							
		<i>Сметная прибыль</i>		59.5%			889				
				$=(70*0.85)$							
18.	ТССЦ 113-1952 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Пленка полиэтиленовая толщиной 0,2-0,5 мм, изолявая	м2	-1190.25	4.21		-5 011				
		Объем: (10.35)*(-115.0)									
19.	ТССЦ 101-4135 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Пленка пароизоляционная ЮТАФОЛ (3-х слойная полиэтиленовая с армированным слоем из полиэтиленовых полос)	м2	1190.25	7.95		9 462				
		Объем: 1035*1.15									
20.	ТЕР 26-01-039-01 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Изоляция покрытий и перекрытий изделиями из волокнистых и зернистых материалов насухо	1 м3 изоляции	207	1 717.12 113.03	69.88	355 443	23 397	14 465	12.167	2518.6
		Объем: 1035*0.2									
	п.4.7 МДС 81-35.2004	<i>Начисления: ОЗП = *(1.15), ЭМ = *(1.25)</i>									
		<i>Накладные расходы</i>		90%			21 057				
				$=(100*0.9)$							
		<i>Сметная прибыль</i>		59.5%			13 921				
				$=(70*0.85)$							
21.	ТССЦ 104-0143 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Плиты теплоизоляционные перлитцементные	м3	-211.14	1 504.13		-317 582				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Объем: (207.0)*(-1.02)									
22.	ТССЦ 104-0318 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Плиты теплоизоляционные из стекловолокна URSA, марки П-15-У12-1250-600-100	м3	211.14	<u>573.54</u>		121 097				
		Объем: 1035*0.2*1.02									
23.	ТЕР 10-01-023-01 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Укладка ходовых досок по чердаку (71*3+9*6=267мп)	100 м ходов	2.6	<u>1 113.90</u> 36.62	<u>15.21</u> 1.35	2 896	95	<u>40</u> 4	<u>4.37</u> 0.1	<u>11.362</u> 0.26
	п.4.7 МДС 81-35.2004	<i>Начисления: ОЗП = *(1.15), ЭМ = *(1.25), ЗПМ = *(1.25)</i>									
		<i>Накладные расходы</i>		106.2%			105				
				= (118*0.9)							
		<i>Сметная прибыль</i>		53.55%			53				
				= (63*0.85)							
24.	ТЕРр 58-5-5 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Ремонт деревянных элементов конструкций крыш смена отдельных частей мауэрлатов с осмолкой и обертывание толью	100 м	1.095	<u>4 603.15</u> 1 366.59	<u>57.67</u>	5 040	1 496	<u>63</u>	<u>160.21</u>	<u>175.43</u>
		Объем: 95+14.5									
		<i>Накладные расходы</i>		83%			1 242				
		<i>Сметная прибыль</i>		65%			972				
25.	ТССЦ 102-0008 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Лесоматериалы круглые хвойных пород для строительства диаметром 14-24 см, длиной 3-6,5 м	м3	-5.168	<u>571.63</u>		-2 954				
		Объем: (1.095)*(-4.72)									
26.	ТССЦ 509-9900 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Строительный мусор	т	1.391							
		Объем: (1.095)*1.27									
27.	ТССЦ 102-0027 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Бруски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 100, 125 мм, I сорта	м3	0.95	<u>2 187.05</u>		2 078				
28.	ТССЦ 102-0031 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Бруски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 150 мм и более, I сорта	м3	0.33	<u>2 292.03</u>		756				
29.	ТЕР 10-01-002-01 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Установка стропил	1 м3 древесины в конструкции	12.51	<u>2 210.74</u> 230.22	<u>47.80</u> 2.54	27 656	2 880	<u>598</u> 32	<u>27.704</u> 0.1875	<u>346.57</u> 2.3456
		Объем: 5.2+0.9+1.4+0.16+0.3+3.73+0.82									
	п.4.7 МДС 81-35.2004	<i>Начисления: ОЗП = *(1.15), ЭМ = *(1.25), ЗПМ = *(1.25)</i>									
		<i>Накладные расходы</i>		106.2%			3 093				
				= (118*0.9)							
		<i>Сметная прибыль</i>		53.55%			1 559				
				= (63*0.85)							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
30.	ТЕР 12-01-020-01 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Устройство кровель различных типов из металлочерепицы	100 м2 кровли	14.17	<u>22 627.56</u> 1 879.54	<u>824.58</u> 28.35	320 632	26 633	<u>11 684</u> 402	<u>199.95</u> 2.1	<u>2833.3</u> 29.757
	п.4.7 МДС 81-35.2004	<i>Начисления: ОЗП = *(1.15), ЭМ = *(1.25), ЗПМ = *(1.25)</i>									
		<i>Накладные расходы</i>		108%			29 198				
				<i>=(120*0.9)</i>							
		<i>Сметная прибыль</i>		55.25%			14 937				
				<i>=(65*0.85)</i>							
31.	ТССЦ 101-4136 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Металлочерепица <Монтеррей>	м2	-1785.42	<u>69.02</u>		-123 230				
		Объем: (14.17)*(-126.0)									
32.	ТССЦ 101-4588 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Профнастил оцинкованный с покрытием полиэстер МП20-1100-0,7	м2	1785.42	<u>61.00</u>		108 911				
		Объем: 1417*1.26									
33.	ТССЦ 101-7317 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Дополнительные элементы металлочерепичной кровли: планка для снегозадержателя длиной 2000 мм	шт.	114.5	<u>114.03</u>		13 056				
		Объем: 229/2									
34.	ТЕР 12-01-009-02 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Устройство желобов подвесных	100 м желобов	1.83	<u>5 113.79</u> 308.12	<u>28.09</u> 2.70	9 358	564	<u>51</u> 5	<u>36.122</u> 0.2	<u>66.102</u> 0.366
	п.4.7 МДС 81-35.2004	<i>Начисления: ОЗП = *(1.15), ЭМ = *(1.25), ЗПМ = *(1.25)</i>									
		<i>Накладные расходы</i>		108%			615				
				<i>=(120*0.9)</i>							
		<i>Сметная прибыль</i>		55.25%			314				
				<i>=(65*0.85)</i>							
35.	ТССЦ 101-0788 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Поковки оцинкованные, масса 2,825 кг	т	-0.309	<u>7 039.67</u>		-2 175				
		Объем: (1.83)*(-0.169)									
36.	ТССЦ 101-1875 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,7 мм	т	-0.827	<u>7 840.00</u>		-6 484				
		Объем: (1.83)*(-0.452)									
37.	ТССЦ 301-5883 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Желоб водосточный МП, диаметр 185х3000 мм, полиэстер (стандартный цвет)	шт.	61	<u>168.75</u>		10 294				
		Объем: 183/3									
38.	ТССЦ 301-5881 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Держатель желоба МП, диаметр 185х350 мм, полиэстер (стандартный цвет)	шт.	366	<u>36.00</u>		13 176				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Объем: 183/0.5									
39.	ТЕРр 58-10-1 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Смена прямых звеньев водосточных труб с земли, лестниц или подмостей	100 м	2.671	<u>5 857.91</u> 313.90	<u>11.30</u>	15 646	838	<u>30</u>	<u>36.8</u>	<u>98.293</u>
		Объем: 17.5*12+8.72*2+8.05*2+11.8*2									
		<i>Накладные расходы</i>		83%			696				
		<i>Сметная прибыль</i>		65%			545				
40.	ТССЦ 201-1101 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Звенья водосточных труб из оцинкованной стали толщиной 0,55 мм, диаметром 140 мм, марка ТВ-140	м	-305.875	<u>48.30</u>		-14 774				
		Объем: (2.6714)*(-114.5)									
41.	ТССЦ 301-5893 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Труба водосточная МП, диаметр 150х1000 мм, полиэстер (стандартный цвет)	шт.	267.1	<u>74.25</u>		19 832				
42.	ТССЦ 301-5891 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Держатель трубы (саморез) МП, диаметр 150 мм, полиэстер (стандартный цвет)	шт.	133.5	<u>40.50</u>		5 407				
		Объем: 267/2									
43.	ТЕРр 58-10-3 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Смена колен водосточных труб с земли, лестниц и подмостей	100 шт.	0.4	<u>3 960.92</u> 545.07	<u>6.96</u>	1 585	218	<u>3</u>	<u>63.9</u>	<u>25.56</u>
		<i>Накладные расходы</i>		83%			181				
		<i>Сметная прибыль</i>		65%			142				
44.	ТССЦ 201-1102 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Колено из оцинкованной стали толщиной 0,55 мм, диаметром 140 мм, марка ТВ-140	шт.	-40	<u>34.07</u>		-1 363				
		Объем: (0.4)*(-100.0)									
45.	ТССЦ 301-5897 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Колено трубы МП, диаметр 150 мм, полиэстер (стандартный цвет)	шт.	22	<u>51.75</u>		1 139				
		Объем: 18+4									
46.	ТССЦ 301-5899 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Колено трубы МП сливное, диаметр 150 мм, полиэстер (стандартный цвет)	шт.	18	<u>51.75</u>		932				
47.	ТЕРр 58-10-6 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Смена воронок водосточных труб с земли, лестниц или подмостей	100 шт.	0.18	<u>6 331.79</u> 452.94	<u>6.96</u>	1 140	82	<u>1</u>	<u>53.1</u>	<u>9.558</u>
		<i>Накладные расходы</i>		83%			68				
		<i>Сметная прибыль</i>		65%			53				
48.	ТССЦ 301-1104 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Воронка водосточная из оцинкованной стали толщиной 0,55 диаметром 215 мм	шт.	-18	<u>58.70</u>		-1 057				
		Объем: (0.18)*(-100.0)									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
49.	ТССЦ 301-5889 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Воронка водосборная МП, диаметр 350/150 мм, полиэстер (стандартный цвет)	шт.	18	<u>168.75</u>		3 038				
50.	ТЕР 12-01-010-01 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Устройство мелких покрытий (брандмауэры, парапеты, свесы и т.п.) из листовой оцинкованной стали (примыкание к брандмауэрам, пристройкам и трубам)	100 м2 покрытия	0.61	<u>7 382.35</u> 1 106.02	<u>28.56</u> 3.38	4 503	675	<u>17</u> 2	<u>129.66</u> 0.25	<u>79.094</u> 0.1525
	п.4.7 МДС 81-35.2004	<i>Начисления: ОЗП = *(1.15), ЭМ = *(1.25), ЗПМ = *(1.25)</i>									
		<i>Накладные расходы</i>		108%			731				
				<i>=(120*0.9)</i>							
		<i>Сметная прибыль</i>		55.25%			374				
				<i>=(65*0.85)</i>							
51.	ТЕР 12-01-012-01 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Ограждение кровель перилами (ОМ-1 - 177,58м; ОМ-2 -2,1м-21шт)	100 м ограждения	2.217	<u>2 431.73</u> 67.97	<u>67.66</u> 4.90	5 391	151	<u>150</u> 11	<u>7.6705</u> 0.3625	<u>17.005</u> 0.8037
		Объем: 177.58+2.1*21									
	п.4.7 МДС 81-35.2004	<i>Начисления: ОЗП = *(1.15), ЭМ = *(1.25), ЗПМ = *(1.25)</i>									
		<i>Накладные расходы</i>		108%			175				
				<i>=(120*0.9)</i>							
		<i>Сметная прибыль</i>		55.25%			90				
				<i>=(65*0.85)</i>							
52.	ТССЦ 201-0777 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Конструктивные элементы вспомогательного назначения с преобладанием профильного проката собираемые из двух и более деталей, с отверстиями и без отверстий, соединяемые на сварке	т	-0.665	<u>7 595.80</u>		-5 051				
		Объем: (2.2168)*(-0.3)									
53.	ТССЦ 201-0777 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Конструктивные элементы вспомогательного назначения с преобладанием профильного проката собираемые из двух и более деталей, с отверстиями и без отверстий, соединяемые на сварке (ОМ-1-52 0кг+411,4кг; ОМ-2-581,91кг)	т	1.513	<u>7 595.80</u>		11 492				
		Объем: 0.520+0.4114+(0.018+0.00793+0.00176)*21									
54.	ТЕР 13-03-004-26 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Окраска металлических оштукатуренных поверхностей эмалью ПФ-115 за 2 раза	100 м2 окрашиваемой поверхности	1.025	<u>606.20</u> 79.90	<u>15.10</u> 0.25	621	82	<u>15</u>	<u>8.809</u> 0.025	<u>9.0292</u> 0.0256
	п.4.7 МДС 81-35.2004	<i>Начисления: ОЗП = *(1.15*2), ЭМ = *(1.25*2), ЗПМ = *(1.25*2), М = *(2)</i>									
		<i>Накладные расходы</i>		81%			66				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
				= (90*0.9)							
		<i>Сметная прибыль</i>		59.5%			49				
				= (70*0.85)							
55.	ТЕРр 53-14-1 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Заделка трещин в кирпичных стенах цементным раствором	10 м трещин	8.5	<u>32.74</u> 24.31		279	207		<u>2.71</u>	<u>23.035</u>
		<i>Накладные расходы</i>		86%			178				
		<i>Сметная прибыль</i>		70%			145				
56.	ТЕРр 61-10-1 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Ремонт штукатурки гладких фасадов по камню и бетону с земли и лесов цементно-известковым раствором площадью отдельных мест до 5 м2 толщиной слоя до 20 мм	100 м2 отремонтированной поверхности	0.851	<u>2 628.45</u> 1 764.08	<u>1.14</u>	2 237	1 501	<u>1</u>	<u>201.84</u>	<u>171.77</u>
		Объем: 35+50.1									
		<i>Накладные расходы</i>		79%			1 186				
		<i>Сметная прибыль</i>		50%			751				
57.	ТССЦ 509-9900 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Строительный мусор	т	4.119							
		Объем: (0.851)*4.84									
58.	ТЕР 26-02-018-01 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Огнебиозащитное покрытие деревянных конструкций составом "Пирилакс" любой модификации при помощи аэрозольно-капельного распыления для обеспечения первой группы огнезащитной эффективности по НПБ 251(лист КР-8 п.8)	100 м2 обрабатываемой поверхности	14.17	<u>285.88</u> 141.19	<u>142.98</u> 2.03	4 051	2 001	<u>2 026</u> 29	<u>14.847</u> 0.175	<u>210.37</u> 2.4798
	п.4.7 МДС 81-35.2004	<i>Начисления: ОЗП = *(1.15), ЭМ = *(1.25), ЗПМ = *(1.25)</i>									
		<i>Накладные расходы</i>		90%			1 827				
				= (100*0.9)							
		<i>Сметная прибыль</i>		59.5%			1 208				
				= (70*0.85)							
59.	ТССЦ 113-8072 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Антисептик-антипирен <ПИРИЛАКС-ЛЮКС> для древесины (первой группы огнезащитной эффективности по НПБ 251)	кг	456.274	<u>18.15</u>		8 281				
		Объем: 14.17*32.2									
60.	ТЕР 10-01-003-01 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Устройство слуховых окон	1 слуховое окно	7	<u>403.16</u> 65.03	<u>27.13</u> 1.86	2 822	455	<u>190</u> 13	<u>7.6245</u> 0.1375	<u>53.372</u> 0.9625
	п.4.7 МДС 81-35.2004	<i>Начисления: ОЗП = *(1.15), ЭМ = *(1.25), ЗПМ = *(1.25)</i>									
		<i>Накладные расходы</i>		106.2%			497				
				= (118*0.9)							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		<i>Сметная прибыль</i>		53.55%			251				
				=(63*0.85)							
61.	ТССЦ 203-0251 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Створки оконные для жилых зданий площадь 0,3-0,4 м2	м2	-3.5	<u>206.15</u>		-722				
		Объем: (7.0)*(-0.5)									
62.	ТССЦ 203-0256 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Створки оконные для жилых зданий площадь 1,0-1,2 м2	м2	7	<u>112.77</u>		789				
63.	ТЕР 15-05-001-03 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Остекление оконным стеклом окон с одинарным переплетом	100 м2 площади проемов по наружному обводу коробок	0.07	<u>1 824.66</u> 238.37	<u>46.03</u> 3.04	128	17	<u>3</u>	<u>27.945</u> 0.225	<u>1.9562</u> 0.0157
	п.4.7 МДС 81-35.2004	<i>Начисления: ОЗП = *(1.15), ЭМ = *(1.25), ЗПМ = *(1.25)</i>									
		<i>Накладные расходы</i>		94.5%			16				
				=(105*0.9)							
		<i>Сметная прибыль</i>		46.75%			8				
				=(55*0.85)							
64.	ТЕР 15-04-025-05 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Улучшенная окраска масляными составами по дереву заполнений оконных проемов	100 м2 окрашиваем ой поверхности	0.084	<u>2 117.75</u> 1 445.67	<u>10.16</u> 0.18	178	121	<u>1</u>	<u>159.39</u> 0.0125	<u>13.389</u> 0.0011
		Объем: 7*1.2									
	п.4.7 МДС 81-35.2004	<i>Начисления: ОЗП = *(1.15), ЭМ = *(1.25), ЗПМ = *(1.25)</i>									
		<i>Накладные расходы</i>		94.5%			114				
				=(105*0.9)							
		<i>Сметная прибыль</i>		46.75%			57				
				=(55*0.85)							
65.	ТССЦ 101-0927 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Скобяные изделия для оконных блоков общественных зданий при заполнении отдельными элементами двустворных высотой до 1,2 м	компл.	7	<u>57.90</u>		405				

	. ИТОГО ПО СМЕТЕ						657 508	86 153	<u>40 045</u> 1 592		<u>8525.7</u> 132.21
	СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						657 508	86 153	<u>40 045</u> 1 592		<u>8525.7</u> 132.21
	. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ -						75 268				
	. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ -						44 147				
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						776 923				
	. ВСЕГО ПО СМЕТЕ						776 923				
	ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ						75 268				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ						44 147				
	Затраты на непредвиденные расходы 2%			2			15 538				
	ИТОГО ПО СМЕТЕ БАЗОВАЯ СТОИМОСТЬ						792 461				
	ПЕРЕХОД В ТЕКУЩИЕ ЦЕНЫ. Письмо Министерства строительства, архитектуры и территориального развития Ростовской области №26/6031 от 17.12.2015г. прил.1 таб.1. Объекты образования: Школы.			5.97			4 730 992				
	НДС 18%			18			851 579				
	ВСЕГО ПО СМЕТЕ:						5 582 571				

Главный инженер проекта



Карякина А.А.

Директор ООО «АПМ»



Тарасенко А.А.

Директор МАОУ лицей №28



Терновая Т.Н.

